
 

 

 RESOLUÇÃO Nº 06 DE 26 DE JUNHO 2025 - CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 176
BAHIA - 01 de Julho de 2025 - Terça-feira



 
 
 

    CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS – 

BAHIA 

RESOLUÇÃO Nº 06 DE 26 DE JUNHO 2025 

 

O Colegiado do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de 

Oliveira dos Brejinhos, em Reunião Plenária realizada no dia 26 de junho de 

2025, no uso de suas competências legais que lhe confere a Lei 105/2017 de 14 

de dezembro de 2017, após apresentação do Termo de Aceite e compromisso 

vigente do Alimenta SUAS Bahia no âmbito do Programa Acelera SUAS Bahia, 

para o provimento do Benefício Eventual; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Termo de Aceite por meio do qual o órgão Gestor da 

Assistência Social do Estado da Bahia – Secretaria de Assistência e 

Desenvolvimento Social - SEADES e Órgão Gestor Municipal de Assistência 

Social, formaliza responsabilidades e compromissos decorrentes da adesão do 

Programa Acelera SUAS Bahia, para o provimento do Benefício Eventual. 

 

Art. 2º Esta Resolução estabeleceu efeitos retroativos a partir de 26 de junho de 

2025. 

 

 

Município de Oliveira dos Brejinhos, Estado Da Bahia, em 01 de julho de 2025.  

 

 

 

 

Paloma Rodrigues Oliveira   

Presidente  

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 01 de Julho de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 176


		2025-07-01T17:43:32-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




